❶ Lis le nombre puis colorie l’écriture en chiffres qui lui correspond. 

❷ Ecris les nombres en lettres : 

• 154 395 : cent-cinquante-quatre-mille-trois-cent-quatre-vingt-quinze 

• 201 018 : deux-cent-un-mille-dix-huit 

• 970 436 : neuf-cent-soixante-dix-mille-quatre-cent-trente-six 

• 839 304 : huit-cent-trente-neuf-mille-trois-cent-quatre 

❸ Entoure le plus petit des deux nombres dans chaque liste. 

Liste A Liste D Liste C Liste D 

721 413         645 013 350 026        350 062 14 598         15 948 892 315     829 315 

• Encadre les nombres que tu as entouré comme indiqué : 

➔ Liste A (à la dizaine de mille près) :640 000 < 645 013 < 650 000

[...]

❾ Ecris, sous chaque flèche rouge, le nombre qui correspond. 

❿ On donne le nombre 987 654.  

➔ Quel nombre obtient-on si on inverse le chiffre des unités de mille avec le chiffre des 

dizaines ? Ecris-le en chiffres et en lettres. 

985 674 : neuf-cent-quatre-vingt-cinq-mille-six-cent-soixante-quatorze 

➔ Quel nombre obtient-on si on ajoute au nombre donné 4 centaines. Ecris-le en chiffres et 

en lettres. 

986 074 : neuf-cent-quatre-vingt-six-mille-soixante-quatorze. 

432 894 
400 000 + 30 000 + 2 000 + 800 + 90 + 4 

(4x100 000) + (3x10 000) + (2x1 000) + (8x100) + (9x10) + 4 

603 unités de 

mille et 15 unités 

600 000 + 3 000 + 10 + 5 

(6x100 000) + (3x1 000) + (1x10) + 5 

100 000 < rouge < 300 000